ATA N.º 2

 PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR EM

REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO,

PELO PERÍODO DE 24 MESES, NO ÂMBITO DO PROJETO DEVELOP NEW LIGHT 100% NATURA

PACKAGING IN WOOD FOR FOOD DA AGENDA MOBILIZADORA EMBALAGEM DO FUTURO

(PPS9), ABERTO ATRAVÉS DO AVISO (EXTRATO) N.º 12408/2023, PUBLICADO NO DR 2ª SÉRIE

N.º 125, DE 29 DE JUNHO E NA BEP COM O CÓDIGO OE202306/1146

Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, pelas catorze horas, por

videoconferência, reuniram os elementos do júri do procedimento concursal supra identificado,

respetivamente, Doutor Marco Filipe Loureiro Lemos, Professor Adjunto da Escola Superior de

Turismo e Tecnologia do Mar de Peniche que presidiu, pela Sara Calçada Novais, Investigadora

do Instituto Politécnico de Leiria e Maria Jorge Geraldes Campos, Professora Adjunta da Escola

Superior de Turismo e Tecnologia do Mar de Peniche na qualidade de vogais efetivas.

A reunião teve como objetivos:

Ponto um - verificar os elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a reunião

dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão ou avaliação de

acordo com o publicitado na 2.ª série do DR n.º 125 de 29/06, aviso (extrato) nº 12408/2023 e

Aviso integral publicitado na Bolsa de Emprego Público, com o código de oferta n.º

OE202307/0598;

Ponto dois - proceder à aplicação do método de seleção único – Avaliação Curricular – conforme

estatuído no art.º 16.º da Portaria 233/2022 de 09 de setembro.

Verificou-se que foram apresentadas 16 (dezasseis) candidaturas ao procedimento concursal.

Efetuada a análise de cada uma das candidaturas, visando a aferição da posse dos requisitos

exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, o Júri

deliberou, por unanimidade, admitir todos os candidatos, por reunirem os requisitos exigidos:

Nome

Ana Beatriz do Carmo da Silva Alexandre

Ana Sofia de Seixas Guerreiro Palma Nunes

Bruno Miguel Campino

Catarina Costa Ribeiro Ruivo

Catarina de Oliveira Ferreira

Diogo Marques Marcelino

Inês Dias Morais

Inês Margarida Marques de Sousa

Luis Filipe Martins Santos

Maria da Luz Jeremias Cardinha do Maio Calado

Maria Pereira

Marlene Almeida Trindade

Marta Liberato Falcão

Mónica Alexandra Santos Talhas

Ricardo Garcia

Rute Amado da Silva

De seguida, em cumprimento do estabelecido no artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de

setembro, procedeu o júri à Avaliação Curricular dos candidatos admitidos, que consta da tabela

anexa que constitui o Anexo I e que é parte integrante da presente ata.

Finda a apreciação das candidaturas e a aplicação do método de seleção único e face às

classificações obtidas, o júri deliberou, por unanimidade, proceder à elaboração da lista unitária

de ordenação final dos candidatos, da qual constam todos os candidatos aprovados.

Mais deliberou o Júri, no âmbito do exercício do direito de participação, proceder à audiência

dos interessados, notificando-os pela via prevista no artigo 6.º da Portaria referenciada,

passando o texto do email e respetivos recibos de entrega a integrar o presente processo, nos

seguintes termos:

Os candidatos aprovados, para, no prazo de 10 dias úteis, dizerem, querendo, por escrito, o que

se lhes oferecer sobre a posição na lista unitária de ordenação final;

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de que foi lavrada a presente ata que vai

ser assinada por todos os membros do Júri.

O júri

		2023-07-28T12:12:47+0100

		2023-07-28T12:26:52+0100

		2023-07-28T16:11:04+0100